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Vzorní a řltS raHzm a vžilv ó r-- l

v V ni umterii a těmi ti'Jli']'tinl ue
núřk ml výrobky lejně itiiý
řeznický obchod
vlastni na rohu M a HillUm ul

Aut Kolář
wmIm'iU jnoil řUÍIiy 'V Jen

iHiy ii jisté biiilmi Uspokojeny až
ulil (UJÍ Víorixm tilulm ve-ke- rá

mana it unt zboi té liejl-pš- i Jako-"I- I

Zbtiíí U4 i l ilií I dowií
Telefon totijbi 11M1 Illfr

v Sokolovu? tm Jižní 11 a DorcH

til Pro ccaké dčlnictvo bude pak
tím t ýnaiiiiičjši pij ni jako
slat host ní řečník vyatoupí redllli

tor "Spravedlnosti" dnu Jelínek
'hn au'a jenž si a dobu atélio

pobvlu t Americ e (skal pověst je

dlioho Z liejlepšícll českých řeční-

ku Nikdo pfolo kdo se eheeá

nejen pobavili ale i pou-

čili nezapomeň se súčastiiiti osla-

vy 1 máje českým dělnici vou t

Sokolov ně již tuto neděli odpoled-

ne a večer Výborná hudba unio-

vá Vstupné 2"e okaiuc svou

příen a přátelství vůči českým
dělník um

" Vkusné zařízený a bohaté

i4nobený' obchod iloutníkáíský

1 fe {

1 OMAHA S

V'lmí péktioti ukákii ve- -

IH' pile (I wlltlIVtmt j i-
- yii'tHMIlí

pmltll ZllálliV Z'l'jií iirltfl llill)y
lili lioilnli' p K l Kollirtbrt VcffJ

IMHI koniliinl avírli žikťl je hi'

koulila i étv rtek niiiiiilélťi týdiK'

ťťěi i SitknloMit My In tpriiV(i
vihi uolooti mikIoii luit i vy koiiiiiii

jak ii' jiiiIi'UÍ Ii íKlrptu iiměiii tt

kteří h tKiiuiloii Imlooli

rutii' akliulby nu kte-

ré t!iěli! jejicll tlil ! '~t fak i Al-

ku pok rollejsíel kleli Velmi pě-

kné ritem a M(rtiiin'niiii

hkliulliy niiém obtížné Hy-h- i

li nu jeilné HlriiiH- - ralot lylo
ni f r n I m hlruié tilostii" jen
tak poéet krajinní !

ntin il ly jí pťítoiiitMislí panu
Kollmlioi a jeho creiieuui lo- -

kázil VÚj Zíijeiu H ll'nHt'stVÍ v

Jelli 11lli'illí lnlnó pno i Ie to je
dnou z najeli nejjialéu éjšíeh liolc

iti iiiáiiH tak málo vyvinutý
rmI pro éi tak kráotioti a ušle

elttiloii jako Iniitbii lVoejraiu ahú

jen lyl iilíákaini vyKpélitHfi ákfl

prvniho roéitíku l' ilenio jthéiia

jejielt ároveú uklailloiu ktenni
I : Joxef IlerilUlII "To n

V1 " Me)„well Ilarl-niaiii- i

Váeluv Kiito l "( 'avatina"

DR JAMES W NOVÁK
trtkf xubnl lékař

í ohtiiiciitiil Htork — 15 a Ikaiiftnaiil pokuj 4 v rohu nal Ilerg C"th-iii- f

( — Offi1 phone: Honalaii ViT --- ir 015 Wíllinm Ht

Plciim liiiiylim l!iil! — Krnj'in1 ktefl nejsou ilomárl jimrl
--
iokijefií ui'in! oh kilyl M iiAviteté (Jmuliy rajlou k Pru

Novákovi jeňi tu veikeri') firften ilor avlm ňplni riiíl 3ltř

ova din) ua jižní 11 ulici akvólý
Mlj pb-- IWádajíei výbor který
již dlouhou dobu pracoval na pru-- i

leh přípraviiývh přičinil z

í di ail aby vw-ii- i úénstníkúni

připravil zahalil liejpřijetilllé jií
která poskytla jim taky v pravdě
sousedské it ěeské pobatelií I'i'
ská trřejnost dostavila si do ple-

su V poétu liejhojtiéjšíill 1'éinko

tali týborná uniová liulba Kofi-skot-

Záliaxa pi i in'jh pši aiiimo-tnii- é

náladě protáhla se do řas-

ný" li hodin rauníeh

JŤ nano nité oběerst vujh í

nápoje vzorná obslulia a

vlídné jednání uéinily liejoblíbe-néjšíii- i

útulkem hostinec kterýž
na ld a I)orciu ul Onmha vlastni
KAHKJ SKM KKAil Metzúv le

iák stále ěersttý nu ícpu a hut-

ný luně vždy po niif V luhvhh
i ua (íallony ě prodává zaru-éen- é

kořalky a iuip i domácí vína

Objednejte sobě Ha zkollsku ZvlÚ- -

té výteéné Jiří rodní domácí hlad-

ké víno Jest velmi lahodné a é

tf
— Již tllto utřeilll Večer kolUtti

sc bude v síni liratří Divisu na

jižní I I ul telkoh pý zástěrkový
ples spolku sv Anežky 1'oiiétadž
VÍlII" Ze zklM'lostl ýr VŠeehliy Zá

bavy siolkeiu tím dosud pořádané
setkaly se s úspěchem a darem

iiejtét ším a se píi nich každý
z účastníku ziiiijniiité pobavil
nepochybujeme M totéž stane i

tentokráte a Že si-
- středeční tečer

Ve jlnrnot jttlé síni stane dostave-

níčkem všeho zábavy iinloio'ho o- -

beeetistVa Spolek soi činností

přízeň tu si v plné míře zaslouží

ii dobrou hudbu a i hutné zákusky
postaráno Začátek o hod né ve

ěr a v stupně 2ó centu N"eapo- -

1'teóte! )h veéer!

Z-i- ť Kdykoli byste ti přáli ob-

jednat! jakákoli vina importovaná
zdejší nejlepsí kvality a stejné

dobré likéry za nej nižší ceny mů

řezník a uzená na 3 a William ul

M i vidy na Kklinlé hojnou ZHolii ri rstvéhu
inie-i-t a velkjř iHlhyt ii a ii7rnířké Jeho vyrolky
w'i nejli pe o Jich zimiin-nit- r Jakosti Ti u

něj kmipitH nezlepši iiimikii u griK-eri-
l tw-li- tlru-h- u

Vuá tnry znáiiiý tojr
A F Kunci

=ESSassarB3E5o?E3

a Krjataril a njlejill

ED HAUREnA

r lle 130l

J'ravá importováni piva na í"[-- i PLZEŇSKÉ i Mřlřsnukíbo
r I"rní r čerhaVh Huhran M unirh liavnria rio Pivo Apbutr- -

Huili r ivMorn&mA Faunt ttakalo roraihlou
M Kavárna pro dámy oaJeti a na druhé podlaze 40tř

FRisrK PELLANT
vlantni v ÍU 1217 J2 4'J 80 13 8tr Omaha

obchod železářský a plchařský
Žíle oliilríilc ty iiejlcpít dtoliií noc u vi'l!ii'ky nuo kniesnl nii

ky vriki-r- í liolíi'ki' n4'inl jako bulvy bromty m rnnmetiillt
iJále nit sKlielé má v oboru svem t ti nejlepsí nniteriál Mtavclml
11 zeilniikii mAi-íii- í ne íriové ji priktieké praei stroji) n riliitiuéky ilomVi
it iinMirtoviiiié "enmjliivan-- i plei-liov- í

kuchyňské mclobl nn 't„ ilr1-tín- é

ilvíie a nkiin (jiimovr hnrlici tm ulét ánl konve na kropeni rťíe
tblle lopíity hrábě niotyély pletený drát lni ploty a vůbec víc ru V

pololn'm iiln hoilii 1110110 ohlreli Veškeré ifhiiři jest lirilécild a proto
ihiliď kily ilfive navMivite tento ulnhoil ušetMto tirjcn c

nic i iclu ntésta Z11 v mou oIhIuImi n nijioko jctil no' i

3""' FRANK PELLANT

C H Kubát
právník a vifijný notář

V olMru avém zkušený SjMil-hliv- í

záslUpct! U VsCell aolldft

MJBiiker BltrW JS a Farnam
Tri D'k1 o7 Omaha Srb

HOSTINEC A RESTAURANT

iT N) :tth M ohmIiíí
(Ur fl)ltt

Bratří Divišové
Meiíjv í'iU Mile ii ii ťijiii Vy

tHrtiu v ítiM kotlíky inip Ilkry
v 'U II skladě
ITbVíí čcxkié kuchyň f it a

chudé připri-
-

erii Julia ki-t-

Prolc-st- z a éUté ]iko}e
Ct Mpolkům za inirii"' mkIuiiii-k- v

irinjiiii mi Jukni i xi

aiUnt nu
'

1 r

Jos L Padrnos
právník a veřejný notář

Hjxiichlivý u v"''li oulů~
l'ijííťMji' též proti ohni ti njl-pS!i'- b

lilei"nt !

Tel ii!gíi 14 tf

16 a Wiillam ulice Omaha Neb

Bratří Vránové

kontraktofi a stavitelé

K úplné pokojeno! i vyhotov! vitn

(ilány a provedou víun dřevěné cihelné

!l kamenné stavby nejlepsího mate-

riálu

Obydlí: 195C Jlínl 15 nl Omaha

Telefon i hrnula '2 10 SiHlf

FnAtlIC KUOLEIl

KOSTlt AKTOR

vyknn&vft veikoroii prAel re
nickou k úplní nHiltojen'tti
Tu eeriy njmlrnřjíí
Cementoví rlinilnlkr a ria-tern-

Hotoveni jilůnft 32 tf

Ohvdlf: 211" ('atellr ul

Omaha Neb Tel kiuf I'VJ i

Ncjchutnější snídaně obědy a

večeře

jednotlivé iieb v předplacení ob

držíte v známé domácí kuchyni

FRAHICA VANGARTA

v čísle 1424 jiíní 13 ulice Omaha

(naproti nové biflové Pokroku

Západu) 1G-5- 2

Moderně xaiízciiý a nej větší

řlinlckj i uiinifikf závod

vlastní řezník

V F KUNCL
í 1244 So 13th St Omaha
Mt tm uklíidí síAy v lk

řHiy ťcntv'i rútti'h'i
ftiita jrtkoí i JCftainrnttýt h

iImí)A ti li tieiuíiSkjeh
v'-r4ik-

I % ny !viigj n-i-

kdekoliv jío-b- ' Kliolí moina
tAty-itimť- t Ir b fnno j iMiíf
in Vr 2+tř

Ceuck Zcziihík

záved grocornl a řeznický
? tu 1303 Jíioí 1 ulU

V{řné MJftill #Uwjř f

HHUMMMUIMMMMlMIMtl w

NVjlepíím Ďtulkm pro krajany l Omahy na n&vKfvu zavítiiTlIm

A jít beí o lporvi

!HOTEL PRAHA !

vlaitnl pan Václav DuSátko v í
1202 jižtií 13 ul Na akladé má

velký výběr pěkných dýmek ípi-ře- k

importovaných tabatěrck ja-

kož i veliké zásoby tabáku kuřla-véli- o

áúupavého a žvýkavřho
Doutníky jeho jsou k doptání víu-- b

v Ouiazc 4 1 tf

— Neúnavný a čilý sbor zdej-

ších Sokobk který ušlechtilými

sýnii nahaiiii v pravdě plní své

posláni připravuje se po práci k

osvéeiij a pobavení velikým májo

vy ni plesem který ve dvoraně So

kolovuv ilopořádá již od tělo so-

boty a týdcfi t j dne 7 května

Pořádajieí výbor Vvkotiid UŽ V-

eškeré přípravy k němu a proto

linielin- - oéekávilti ' se chyslll- -

ný ples etká s velkým úspěchem
a darem I (oslavte se nejčetněji
Začátek ustanoven na hodinu

frčel Vstupné '!''
Ir-- Chcete-l- i si pochutnati den-

ně na dobrém pivu při výtečných
teplých zákuscích dobrých ví-

nech likérech a doutnících neo-

pomeňte navštíviti
JANA SIMÁNKA

českého hostinského a dobrého své-h- o

známého v čísle 1270 již 13

ul Omaha Neb Nikdy není u

něho nouze o humor a smích IMtf

)raui Odbor Podp Sokola

Tyrš é „ uspořádá jíž ode dne

ška za týden t j ve středu dne
I května večer v síni Bratří l)i-vis-

na jižní 11 ulici skvělý májo-

vý věneček s velmi pěkným zábav-iiíi- u

proirraiiiem Veřejnost naše ji
stě chová v paměti že veškeré do

siivailní zábavy sborem tím pořá-

dané byly nanejvýš pěkné a zda-

řilé a již z toho důvodu zajisté
osvědčí mu přízeň svou v míře

nijak neztenčené Každého kdo se

zábavy súčastní již předem uji-

šťujeme že se fýbolllé pobaví v

kruhu našich milveh a čilých o

chotníkú O všemožné pohodlí j

i t 'i- -

naveni a ooecrsiveni nuKlailue po

staráno Začátek o H hodině ve

černí Vstupné

i' Vzorného obsloužení dosta
nn ne vám v hostinci "v Habru"
na V) a Willinin ul Omaha ktc
rý nyní vlastní 1'KTK JOIíANKK
Světoznámé Sehlitzovo pivo stále
čerstvé na cepu Ty nejlcpší ko

řidky likéry vína u doutníky jsou
vžily k doptání Když jdete kolem

navátitto Petru Johánka 27-t- f

— Nádherné slovácké drama

"tlizdnia ruba" vynikající I

práce spisovatelky lialro ly Pr is

sové si" hráno bude dne 'f'l května
ndimrt-i- Podii Sokola Tvrš č I

mni (I IM ihu Ku bív letu

byly o- -

ífony již nyní rozsáhlé pti
pravý tk j pr „ mono ii
ei ty pr svá i proved-n- i lu hu
Hitaon lofýiíi Bylo by proto v láp
tnli b lilva haši ) jeu Žádolic

liO by e lot týš lltcd Ilý ď II pji
fav slo 4 do si Ujiti ii

hl S '„i Ií se atecjníai dí
b-í- tiké apiaot n1'Ik tf

f
"
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r Í4íř-1- i t
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j-
- tt1111nt tví !(# ta'řř
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r -

nn rolm 13 a Willinm ul

Joteř Vaiko nynjSI majitel rlý vaítffk buIovy nové vypravil a vln-rk- y

pokoji úplní novým n&hytkrni opalfíl Vzorné éiaté vrilrni fe-ak- á

kuchyní pkytne I tím nřjvyhlravjiíra 61ná tupukojenl tak i
krnimiH mohou liýtl uhezprcani e nikdo v rtlťm míiiti tak levné a ií

(Mihoatř-n- l nitcolou V moderné a viornA fiícn lioctinaka minlno-at- i

iloRiune vinra té arjlrpU obubíhy V úctě 5It£

JOSEF VASK0

žete tak učiniti telefonicky (Dou?
1907) anebo obrátiti se přímo na
firmu V Schneider & Klein v tlt
1232 jižní 13 ulice s vědomím že

budete obslouženi rychle a k nej
většímu uspokojení lió-t- f

Sbor Holcslata číslo ii J
"

Iíani k oslavě 17 výročí stého tr
vání chystá na den m května t r
který" připadá na neděli od této
za týden velké a slavnostní diva
delní představení Pořádající vý-

bor zvolil pro ně oblíbenou Jído-to- u

hru "Prátr Monak " Pouč-vad- ž

pak jednotlivé úlohy jsou v

rukách nejlepšíeh u v pravdě po

volaných a poněvadž v nast lidová

ni eelč hrv iiznátííhodtiou ocho

tou uvázal se ziuiuiv a osvédčenv

zdejší ochotník l'r Boiitín ]

že aotihra bude dobrou a

Že požitek Z celého představení bu

lle nciuiiiym Mior rolesinta za

dobu trvání stého vykonal mezi

námi imiolio iloiire praee a iroto
bylo hy jenom na misté kdyby e

fejnost snahu j ho při tomto pod-

niku odměnila m-j- tnější návšté
tou i) sama tak úplný dar jíněno
vniiéju sboru pn "liratru Honá-

kovi" Ziiji-- t ili hobrá hudba buď

Úéilikottttj o dftndle sktčlá ta
liecnl zábava Xaéátt k o hodině
Veécrtií a t stupně oV osol i í JV

dítky Neajrtimeúte !

í-i- f Nfjstarálm a proto také

lijoblíbcfiéjíhu hostinc-i- u v cVaké

Pruž j-- t l i IjMru liotiue(j
h lét pp Sloupem ii Krum-le-

na rohu II i William ul Kdo
v hoatinrj ji h atavil i j"druu
přijd podruh la% lirboř vid
doatatw § mu ifiamiríitého 'lih
tu" viornl obaluhy N't írpu ma

ji atil írtty Htnf Uikk Mrli-6- v

a t lýí bkrrOi

kft tI d 'tarU b trj!r lboÍÍ

- i

mluto pro Jat ř
s

™' A
id

Parnani ul !

0

Omaha Neb

?ewm

% 7IMI riiiu
t!o vhú mířit

t n 4 ibrit v

oil {i'iiierko Karel Xoák "Vnl-éík- "

o i irojíiiiiiniia : Kiluard Ha-uk- a

"Slilinker Sntitf" od S li a

Kdiiard lloiimla ' "Tin' Merry
Holadínk" od 'ínn na — J'o prv
ním rovníku náledal ruéník

druliy : Karel šimáio k "Rondo"
od Itcriota Josef "1'oNký
tainT' od Meiidelnsohiia Kduard
( 'liapiiran "Selierzo" Saeiii'
ra Na vieeli patrna byla j úl a

láska a jakou liře housloví m

Snaž ili m i' vmm-I- i nil aby

podali Hté výkony vo nejdokona-

leji a byli vděéllýiii [Mishlehaé-HtVell- l

odtliófiéni bouří potlenkll —

Znaénoii zajímavost im'b vystou-

pení ákú třetího roéniku a žáku

pokroěilýeh Tékin" ujiozornil na

neb' Jan Koláěný který vclnii pé
kné píedm-s- l "Th Biu- - It-I- of

Seotland " od Karmerii Následují
rí ěíslo obstaral 4i"i Nejepinský

který s citem předtočí "Slovan-

skou rkidébavku" od Nerudy —

(iilhert (Jllsí- - Iiaělló ZHVilééil hc

posllleliaéstvil předlH'sen rokoH- -

ného " Meiniettii" od Mozarta —

1'odol né pěkné na nebi' upozornil
Karel Killían který pozoruhod-

ným porouiiiéníiii jřednesl "O-ZVéli-
ll

Z Alp" (m I 'roše Weisse —

Vrhni pěkné pokroky éiní Vietor

Vaiiik který píedm-s- l pěknou a

Zliaétiě obtížnou skladbu "Árie
éesé a štýrské'' m lii'onarda-1'o- -

lltZefH )ollV líbil hc i Hlldolf

liárta který zahrál krásnou "Val- -

éíkovou jíerenádu" m1 Urdly

lekny in eisiem hy o i vystoiiptm
Arthura lívoíáka kti-r- přednes
"Aiuoniř tlii filii"" nd Freyi
1'ooruliodnou ukázku vzáeného

poehopení pro jenilo' odstíny holi

šlové hudby podala Ato-žk- a Knof

inkova Která a porozuměním
přediu-sl- a "Srenádu" (l Ambro

iVuřram zakonéi-- bvl ffo
Kr:iUHi'in který předto-s- l "Souvc
řiir d" WíefiatVski" im llasehe —

bdíto dintm dont Pan Kolba
bil j( llélti bon rdiyér-jn-é kV édo

Hoiviii t i Ktrv hvíiii

verel(ilHU 1ifi(Ji se ilo uvoj
dnsi Sam jia ulkíiu milot níkem

hudebního tllllěflí flií tuto lá

kl%f ti i ii výdi íákV
Snilka tato ďf ř' j patriia Clo

vyifovit!l tiím rudu tobidvh
dohrýeh hlldi bidkft kteří by tu tX

I Ikhi liiitlhu pěstovali i4forňo
H tul jrjí krájř tak propila!

k ori í nl b jdí ÍívoIji ii- - i ii i

-i tMfti by bylu v ijrlí
pro (o I Hi htb l4i(f tk pr
''" tli l'll Kotitb'i i tíňh Ui

! rbé frful4?i k t k rí

l'js HiOřínl'(l ÍMI- - }! %tt&

hit ('MfWiUrt )t-ojriu- i iiíik
ki ? ě 1 íí t řd"#

hAtim Hmim Rivalku Iiklfi
6k tllttt tKtoii# tin
l "Sí li Ntti" V ÍIJIM
64 II Wílí4ít lil iít4

Uh% I Kri
4 aii f u li{ t- - Hil

!'♦ I 4o ť - K- - „i J

I U
f „( l!fw nt i ( Mtn

Loo -G- lass-Androoson llardwaro Co
proivk vp tilkm

tUfent vyrihn a lakované plc hov iáiSní Cínovaný plech lolraný
pbh a kov-- jt„li — l Mnuli IrAt hllíky noiilké ilxii bicykly ttral
ni řhriRí n&huj a j"rtovt iitíi ie druhu
Otb and Harney Street
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